МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« O f  » 2021 г. №

Уфа

О ликвидации академических задолженностей аспирантами
за 2020-2021 учебный год

На основании п.2.9 и п.2.10 Положения об организации текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации аспирантов БГПУ им.

М. Акмуллы о б я з ы в а ю :

1. Аспирантам, имеющим академические задолженности по

дисциплинам образовательной подготовки за 2020-2021 уч. год, организовать

дополнительное обучение на основе выполнения индивидуальных заданий в

системе дистанционного обучения на сайте lms.bspu.ru и установить срок

ликвидации академических задолженностей по дисциплинам

образовательной подготовки до 25 сентября 2021 года (Приложение 1).

2. Заведующим кафедрами заполнить ведомости и оформить выписки

по результатам промежуточной аттестации по научно-исследовательской

деятельности, совместно с научными руководителями аспирантов

осуществить контроль заполнения аспирантами разделов «Индивидуальный

план подготовки аспиранта» (пункты «План», «Отчет по НИД»,

«Портфолио») системе дистанционного обучения на сайте lms.bspu.ru и

выставить аттестацию (зачет) до 25 сентября 2021 года.

3. Отделу аспирантуры на основании представленной отчетной

документации и данных в системе дистанционного обучения подготовить

приказы о переводе аспирантов, прошедших аттестацию за второй семестр,

на следующий год обучения с 01 октября 2021 года.
О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2020-2021 учебный год-03/2

4. Аспирантов, имеющих более 2 академических задолженностей по

дисциплинам образовательной подготовки и не прошедших промежуточную

аттестацию по научно-исследовательской деятельности отчислить с 01

октября 2021 г.

Проректор
по цифровому развитию
и научной деятельности

Данный документ подготовлен
с использованием системы

электронного документооборота,
официально введенного в БГПУ

им, М, Акмуллы
приказом Ns 184э/о от 31,03.2012 года.
Подписи соответствуют оригиналам.

Начальник 0Д0 Ufl( /P f.f i  V

А.А. Фазлыев

Распоряжение подготовил:
Зав. аспирантурой С.В .Рябова
216-50-15 aspirantbspu@bk.ru

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2020-2021 учебный год-03/2

mailto:aspirantbspu@bk.ru

Приложе
Список аспирантов, имеющих академические задолженности по

дисциплинам образовательной подготовки и научно-исследовательс
деятельности на 01.09.2021 г.

:ние

кой

1 1

1 'И

Дисциплина С писок аспирантов П реподаватель j
1 курс 1 !1

И нформационные
технологии в научно-
исследовательской
деятельности по
гуманитарным наукам
Ф орма аттестации -  зачет

1. Ж аксы лы ков Ерзгазы
Х айроллиевич
2. Н и Чж энь
3. Гулина И рина
Н иколаевна
4. Зайнагов Арсен
А мирович
5. Биткулов Дамир
Г индуллаевич
6. Вагапова Регина Раилевна
7. Х ам дам ова М ухлиса
Ш ариф ж онкизи
8. Д авлетова А льбина
Ф анилевна
9. Габзалилов Рустам
Тургунбоевич
10. Зияева Х уш нудабону
И льхомж онкизи
11. Тухтасинова Зилола
М укумовна

М .Р. Богданов,
канд. биол. наук, дс)Ц .

1: i i

! i i 1

И нформационные
технологии в научно-
исследовательской
деятельности по
естественным наукам
Ф орма аттестации -  зачет

1. Х одж азода Сино Рустам
2. М азуни Сихам
3. Байгильдин Салим
Сагадатович
4. Д авлетбердин Данир
Д аутович
5. Х аф изов А йрат
Ф анилевич

М .Р. Богданов,
канд. биол. наук, дс ц.

Н аучно-исследовательская
деятельность
Ф орма аттестации -  зачет

1. Тимирящ ева К амила
Рамилевна
2. Х одж азода Сино
Рустам
3. М азуни Сихам
4. Ж аксы лы ков Ерзгазы
Х айроллиевич
5. Д авлетбердин Данир
Д аутович
6. Х афизов А йрат
Ф анилевич
7. Я лчикаева Гуллярия
Раф катовна
8. Ш аймарданова А лия

Н аучны й руководит ШЬ

1

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2020-2021 учебный год-03/2
1

1 I

А льф ировна
9. А бдрахманова Зухра
Риш атовна
10. Гулина И рина
Н иколаевна
11. Зайнагов А рсен
А мирович
12. Вагапова Регина
Раилевна
13. Х амдамова М ухлиса
Ш ариф ж онкизи
14. К ады рова Н игора
А бдураш идовна
15. Р аш идов Азиз
К амолович
16. Д авлетова А льбина
Ф анилевна
17. Х айретдинова Д иана
Д ам ировна
18. Кадирова Д илф уза
А лиш еровна
19. Габзалилов Рустам
Тургунбоевич
20. А хметьянова А льфия
А йдаровна
21. С тарухин Евгений
А лександрович
22. Зияева Х уш нудабону
И льхомж онкизи
23. О лчидиева Х илола
Г уламовна
24. Тухтасинова Зилола
М укум овна
25. Галим ова Ю лия
О леговна

2 курс
П едагогика
профессионального
образования
Ф орма аттестации -  экзамен

1. В ы ш егуров Х амзат
М уратович
2. М амалимов Рустем
Радикович
3. А льмухаметов И льмар
Разинович
4. С улейманов А ртур
Русланович

Д орофеев А.В.,
д-р пед. наук, проф

П сихология
профессионального
образования
Ф орма аттестации -  экзамен

1. В ахидова А йзада
Х аберж ановна
2. Ж умагулов Гадилхан
Н урболатович
3. К усбеков Ж амбы л
Сисембиевич

А м ирова Л.А.
д-р пед. наук, проф

0  ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2020-2021 учебный год-03/2

1

4. Ш аяхметов Рустам
Венерович
5. М акаж анов
6. Ерлан Ж умабаевич
7. Текебаева Ж анар
Борам баевна
8. Ж антоков Болатбек
9. Ж аксы лы кович
10. Выш егуров
Х ам зат М уратович
11. М амалимов
Рустем Радикович
12. А льмухаметов
И льмар Разинович
13. Сулейманов А ртур
Русланович

1 j I

i

:

Н аучно-исследовательская
деятельность
Ф орма аттестации -  зачет

1. Вахидова А йзада
Х аберж ановна
2. Ж умагулов Гадилхан
Н урболатович
3. К усбеков Ж амбы л
Сисембиевич
4. Ш аяхметов Рустам
В инерович
5. М акаж анов
6. Ерлан Ж умабаевич
7. Текебаева Ж анар
Борам баевна
8. А ктуганов А замат
Х алилович
9. Вы ш егуров Х амзат
М уратович
10. М амалимов Рустем
Радикович
11. Л имаренко О льга
В алерьевна
12. Ш итов И лья Сергеевич
13. Д алим ова Н аргиса
Зариф ж оновна
14. С айфуллин А ртур
И льш атович
15. А кбаш ев Камиль
А льф редович
16. А льмухаметов И льмар
Разинович
17. Ю лбаев Радик
Зинатович
18. Сулейманов А ртур
Русланович

Н аучны й руководите цъ

1

3 курс

0  ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2020-2021 учебный год-03/2

|

Н аучно-исследовательская
деятельность
Ф орма аттестации -  зачет

1. М аркова Елена
Л еонидовна
2. Н егодяев а Екатерина
В ладимировна
3. М инко Эльза
А натольевна
4. Ганиева А йгуль
Ф аниловна
5. П олянская Ляйсан
Ринатовна
6. Л еванова Ландыш
В ахитовна
7. Зиновьева Вероника
Д м итриевна
8. М устафин М арсель
Рафитович
9. Ш агапов Салават
Булатович
10. К осолапова И несса
В асильевна
11. Сартакова А нж елика
камиловна
12. Ф айзрахманова
Л илия М устафовна
13. Галеев А скар
Рифович
14. Галеева Рина
Руш ановна
15. М усихина Н аталья
Евгеньевна
16. А хм етш ина Э львира
М агсумовна
17. С олоха Д иана
М аратовна
18. М кртчян Геворг
М хитарович
19. Семёнова Д иляра
Сергеевна
20. Сафиуллина А йгуль
И рековна
21. Ю лдаш баева
А льбина Ш амиловна

Н аучны й руководит ;ль

|

1

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2020-2021 учебный год-03/2